

## OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 2

Francouzská 19, 120 00 Praha 2

tel.: 221 510 111, fax: 221 510 340, email: [podatelna@osoud.pha2.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.pha2.justice.cz), IDDS: eksab3e

**NAŠE ZNAČKA:** 40 Si 95/2019  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** Lucie Zatloukalová  
**DNE:** 06.03.2019

Vážený pan

J P  
[redacted]

**ŽADATEL** J P, narozený [redacted]

Vážený pane,

k Vaší žádosti ze dne 19.02.2019 o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám sdělujeme následující:

- ad 1) K dotazu, zda je u zdejšího soudu zpoplatněno poskytnutí anonymizovaného rozhodnutí na základě zákona č. 106/1999 Sb., Vám sdělujeme, že záleží na počtu stran požadovaného rozhodnutí.
- ad 2) Na anonymizaci jedné strany rozhodnutí počítá zdejší soud 2 až 3 minuty. Podle instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 14.07.2011, č. j. 286/201-OT-OSV, činí výše úhrady za každou hodinu 200 Kč. V rozhodnutí je nutné anonymizovat veškeré osobní údaje a dále údaje týkající se majetkových, zdravotní a osobních poměrů fyzických osob.
- ad 3) K dotazu, zda zdejší soud vyhoví či odmítne žádost o rozhodnutí, když je žadatelem vedle spisové značky označen i účastník řízení jménem a příjmením, Vám sdělujeme, že každá došlá žádost se posuzuje individuálně. Pokud je v žádosti účastník řízení identifikován nejen jménem a příjmením, ale i datem narození či rodným číslem, adresou trvalého bydliště či přechodného bydliště, je žádost odmítnuta, s ohledem na přesnou identifikaci účastníka řízení.
- ad 4) K dotazu týkající se způsobu anonymizace jména a příjmení fyzických osob uvádíme, že zdejší soud ponechává pouze iniciály.
- ad 5) V roce 2018 napadlo celkem 143 žádostí o poskytnutí rozhodnutí a ve všech případech bylo vyhověno.
- ad 6) V roce 2018 napadlo celkem 37 žádostí týkajících se trestních rozhodnutí, kterým bylo vyhověno.

Shodu s prvopisem potvrzuje Lucie Zatloukalová.

ad 7) a ad 8) K Vaším dotazům týkajících se poskytnutí pravomocných i nepravomocných rozhodnutí v roce 2018, Vám sdělujeme, že zdejší soud poskytuje pravomocná i nepravomocná rozhodnutí za předpokladu, že rozhodnutí bylo řádně doručeno všem účastníkům řízení. V případě, že je rozhodnutí teprve doručováno, zdejší soud o tom vyrozumí žadatele a anonymizované rozhodnutí je poskytnuto vzápětí po řádném doručení. K dotazu týkající se počtu odmítnutých a odložených žádostí o poskytnutí rozhodnutí, Vám sdělujeme, že zdejší soud v roce 2018 odložil celkem 10 žádostí o poskytnutí rozhodnutí z důvodu nezaplacení nákladů spojených s vyhledáváním informací, tedy i anonymizací. V ostatních případech bylo vyhověno.

S pozdravem

Mgr. Libor Zhřívál v. r.  
předseda soudu

Shodu s prvopisem potvrzuje Lucie Zatloukalová.